GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

DO DISTRITO FEDERAL

              Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060

1ª  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  Nº  022/2017,  NOS

TERMOS DO PADRÃO Nº 04/2002, QUE ENTRE SI FAZEM A COMPANHIA HABITACIONAL DO DISTRITO
FEDERAL - CODHAB/DF E NET EXPRESS BRASIL LTDA – ME, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.

Processo nº 392.002.647/2017

Cláusula Primeira – Das Partes

A  COMPANHIA  HABITACIONAL  DO  DISTRITO  FEDERAL  –  CODHAB,  empresa  pública,
dotada de personalidade jurídica de direito privado, com autorização legisla-va de criação dada pela Lei

distrital  nº  4.020,  de  25 de setembro  de 2007,  integrante  da Administração Indireta  do  Governo do
Distrito Federal, estando vinculada à Secretaria de Estado de  Gestão do Território e Habitação - SEGETH,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.335.575/0001-30, com sede no Setor Comercial Sul, Quadra 06, Bloco
“A”, lotes 13/14, 5º e 6º andares, EdiBcio CODHAB, Brasília/DF, neste ato representado por seu Diretor

Presidente  GILSON  JOSÉ  PARANHOS  DE  PAULA  E  SILVA,  brasileiro,  viúvo,  portador  da  cédula  de
iden-dade nº. 305.776, expedida pela SSP/DF e inscrito no CPF sob o nº. 119.788.561-72, residente e

domiciliado em Brasília-DF,  com autorização da Diretoria Execu-va da CODHAB/DF, com delegação de
competência prevista nas Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do

Distrito  Federal  (Decreto  nº.  32.598/2010)  doravante  denominada  simplesmente  CODHAB/DF,  e  a
empresa NET EXPRESS BRASIL LTDA - ME., inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 24.857.944/0001-48 com sede

na Quadra 206 Lote 01 – Sala 508 – Águas Claras – Brasília – DF – CEP 71.925-180, neste ato representada
por seu Sócio  Administrador,  RICARDO PIRES RODRIGUES,  brasileiro,  solteiro,  portador  da  cédula  de

iden-dade nº 2.529.342, expedida pela SSP/DF e inscrito no CPF sob o nº. 002.952.871-28, residente e
domiciliado  nesta  Capital,  doravante  denominada  simplesmente  CONTRATADA,  conforme  Edital  de

Licitação mediante Pregão Eletrônico Nº 12/2017-CODHAB/DF, realizada de acordo com a Lei federal nº.
8.666/93 e a Lei federal nº.  10.520/2002,  à qual se sujeitam as partes contratantes tendo em vista o

constante do Processo Administra:vo nº. 392.002.647/2017 – CODHAB,  resolvem firmar o presente
Contrato, mediante as cláusulas e condições seguintes:

Cláusula Segunda – Do Objeto

O  presente  termo  obje-va  a  prorrogação  por  mais  12  (doze)  meses  do  contrato  nº
022/2017,  entre  o  período  de  29  de  abril  de  2018  até  29  de  abril  de  2019,  com  redução  de

aproximadamente 14% (quatorze) por cento do valor do contrato.

SEI/GDF - 8554395 - Termo Aditivo https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

1 of 3 04/06/2018 09:00

Cláusula Terceira – Do Valor

5.1 - O valor total do Contrato com a redução de 14% é de R$ 101.300,00 (cento e um mil

reais), devendo ser atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente – Lei
Orçamentária nº 5.796, de 29/12/2016.

Cláusula Quarta – Da Ra-ficação Das Demais Cláusulas

Ficam ra-ficadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento ora aditado.

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate

à Corrupção, pelo telefone 0800-6449060 (Decreto nº 34.031, de 12 de dezembro de 2012). (Parecer nº

330/2014-PROCAD/PGDF)

PELA CONTRATANTE: Gilson Paranhos

                                                                       Diretor Presidente

PELA CONTRATADA: RICARDO PIRES RODRIGUES

                                                                             Sócio Administrador

Documento assinado eletronicamente por RICARDO PIRES RODRIGUES - RG n° 2529342

SSP/DF, Usuário Externo, em 28/05/2018, às 16:04, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de

16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17

de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por GILSON JOSÉ PARANHOS DE PAULA E SILVA -

Matr.0000659-9, Presidente, em 29/05/2018, às 17:43, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756,

de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira,

17 de setembro de 2015.

A auten-cidade do documento pode ser conferida no site: hTp://sei.df.gov.br

/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

verificador= 8554395 código CRC= 43184A6F.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SCS Quadra 06 Bloco A Lotes 12/13 - Bairro Asa Sul - CEP 71.988-001 - DF

SEI/GDF - 8554395 - Termo Aditivo https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

2 of 3 04/06/2018 09:00

0392-002647/2017 Doc. SEI/GDF 8554395

SEI/GDF - 8554395 - Termo Aditivo https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

3 of 3 04/06/2018 09:00